博士前期課程「健康科学特論」，博士後期課程「先端健康科学特論」

の履修方法について（お知らせ）

コロナ状況下における当面の履修方法について，下記のとおりお知らせしますので，

各自計画的に履修し，単位を修得してください。

記

１．Ｗｅｂ開催されている学会，講演会，セミナー等の聴講について

これまでのように指定された 「大学院特別講義」等への参加にくわえて，条件①及

び②に適合する講演会等（Ｗｅｂ開催されているもの）の聴講も可とします。講演会等

（Ｗｅｂ開催されているもの）の選択にあたっては，所属分野の教員に必ず相談してく

ださい。

 条件① ９０分以上の講演であること。

 条件② シンポジウムや学会の講演レベル相当のものであること。

※学生の研究発表等は除外する。

２．報告書の提出について

聴講した講演等の概要を報告書（任意様式，Ａ４，１枚程度）にまとめ，「受講票」

と一緒に，所属分野の教員（主として教授）に提出してください。

※教員が報告書の内容を確認し，「受講票」に押印する。

※単位（２単位）を修得するためには，１５個の印が必要。

      2020/08/31

https://www.tokushima-u.ac.jp/med/lecture/